



Camera di Commercio  
Teramo

Ael u Au

STATO PATRIMONIALE  
AL 31.12.2012

CONTO ECONOMICO  
ESERCIZIO 2012

## ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2012

(previsto dall' art. 22, comma 1)

	entro 12 mesi	oltre 12 mesi	Valori al 31.12.2011	entro 12 mesi	oltre 12 mesi	Valori al 31.12.2012	Differenza
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
a) Immateriali							
Software			1.485,82			2.663,51	1.177,69
Licenze d' uso							
Diritti d'autore							
Altre			17.383,74			13.037,81	-4.345,93
Totale Immobilizz. Immateriali			18.869,56			15.701,32	-3.168,24
b) Materiali							
Immobili			1.554.020,68			1.544.645,80	-9.374,88
Impianti			95.592,69			71.694,56	-23.898,13
Attrezz. non informatiche			9.718,21			12.753,10	3.034,89
Attrezzature informatiche			12.453,08			28.486,86	16.033,78
Arredi e mobili			51.018,06			72.386,95	21.368,89
Automezzi			0,00			0,00	0,00
Biblioteca			82.725,69			82.725,69	0,00
Totale Immobilizzaz. Materiali			1.805.528,41			1.812.692,96	7.164,55
c) Finanziarie							
Partecipazioni e quote		2.044.446,35	2.044.446,35		1.654.091,00	1.654.091,00	-390.355,35
Altri investimenti mobiliari					2.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00
Prestiti ed anticipazioni attive	20.000,00	460.498,30	480.498,30	20.000,00	457.348,78	477.348,78	-3.149,52
Totale Immob. Finanziarie	20.000,00	2.504.944,65	2.524.944,65	20.000,00	4.111.439,78	4.131.439,78	1.606.495,13
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>20.000,00</b>	<b>2.504.944,65</b>	<b>4.349.342,62</b>	<b>20.000,00</b>	<b>4.111.439,78</b>	<b>5.959.834,06</b>	<b>1.610.491,44</b>
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>							
d) Rimanenze							
Rimanenze di magazzino			103.096,01			73.913,77	-29.182,24
Totale rimanenze			103.096,01			73.913,77	-29.182,24
e) Crediti di Funzionamento							
Crediti da diritto annuale	400.000,00	1.342.486,18	1.742.486,18	350.000,00	1.542.529,01	1.892.529,01	150.042,83
Crediti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	25.375,19		25.375,19	39.962,63		39.962,63	14.587,44
Crediti v/organismi del sistema camerale	263.249,83		263.249,83	226.191,38		226.191,38	-37.058,45
Crediti v/clienti	72.241,47	26.796,06	99.037,53	20.000,00	66.590,25	86.590,25	-12.447,28
Crediti per servizi c/terzi	0,00	10.012,94	10.012,94		29.057,88	29.057,88	19.044,94
Crediti diversi	170.752,08	32.721,40	203.473,48	153.032,46	30.000,00	183.032,46	-20.441,02
Erario c/iva	(7.582,28)		-7.582,28	1.270,18		1.270,18	8.852,46
Anticipi a fornitori			0,00			0,00	0,00
Totale crediti di funzionamento	924.036,29	1.412.016,58	2.336.052,87	790.456,65	1.668.177,14	2.458.633,79	122.580,92
f) Disponibilita' Liquide							
Banca c/c			8.181.463,36			6.222.874,59	###
Depositi postali			12.117,54			4.094,50	-8.023,04
Totale disponibilita' liquide			8.193.580,90			6.226.969,09	###
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>			<b>10.632.729,78</b>			<b>8.759.516,65</b>	<b>###</b>
<b>C) RATEI E RISCOINTI ATTIVI</b>							
Ratei attivi			0,00			0,00	0,00
Risconti attivi			14.457,37			12.894,06	-1.563,31
Totale Ratei e risconti attivi			14.457,37			12.894,06	-1.563,31
<b>TOTALE ATTIVO</b>			<b>14.996.529,77</b>			<b>14.732.244,77</b>	<b>-264.285,00</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>			<b>149.369,97</b>			<b>143.230,13</b>	<b>-6.139,84</b>
<b>TOTALE GENERALE</b>			<b>15.145.899,74</b>			<b>14.875.474,90</b>	<b>-270.424,84</b>



## ALL D - STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2012

(previsto dall' art. 22, comma 1)

	entro 12 mesi	oltre 12 mesi	Valori al 31.12.2011	entro 12 mesi	oltre 12 mesi	Valori al 31.12.2012	Differenza
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
Patrimonio netto esercizi precedenti			- 6.735.675,43			- 7.629.215,14	-893.539,71
Avanzo/Disavanzo economico esercizio			- 893.539,71			583.188,92	1.476.728,63
Riserve da partecipazioni			- 1.095.112,88			- 1.055.835,01	39.277,87
<b>Totale patrimonio netto</b>			- 8.724.328,02			-8.101.861,23	622.466,79
<b>B) DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>							
Mutui passivi	(50.000,00)	(779.326,74)	- 829.326,74	-50.000,00	-718.505,75	- 768.505,75	60.820,99
Prestiti ed anticipazioni passive			-			-	-
<b>TOTALE DEBITI DI FINANZIAMENTO</b>	(50.000,00)	(779.326,74)	- 829.326,74	-50.000,00	-718.505,75	- 768.505,75	60.820,99
<b>C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>							
Fondo trattamento di fine rapporto			- 2.375.680,83	-220.138,49	-2.289.463,96	- 2.509.602,45	- 133.921,62
<b>TOT. F.DO TRATT. FINE RAPPORTO</b>			- 2.375.680,83	-220.138,49	-2.289.463,96	- 2.509.602,45	- 133.921,62
<b>D) DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>							
Debiti v/fornitori	(399.114,24)		- 399.114,24	-737.403,81		- 737.403,81	- 338.289,57
Debiti v/società organismi del sistema camerale	(109.715,19)		- 109.715,19	-108.386,26		- 108.386,26	1.328,93
Debiti v/organismi e istituzioni nazionali e comunitarie	(32,00)		- 32,00	-16,00		- 16,00	16,00
Debiti tributari e previdenziali	(76.680,20)		- 76.680,20	-96.393,88		- 96.393,88	- 19.713,68
Debiti v/dipendenti	(306.691,11)		- 306.691,11	-346.844,29		- 346.844,29	- 40.153,18
Debiti v/Organi Istituzionali	(48.596,30)		- 48.596,30	-77.662,50		- 77.662,50	- 29.066,20
Debiti diversi	(1.271.267,80)	(125.652,95)	- 1.396.920,75	-970.000,00	-200.101,52	- 1.170.101,52	226.819,23
Debiti per servizi c/terzi	(31.850,50)	(73.032,41)	- 104.882,91	-28.418,94	-70.000,00	- 98.418,94	6.463,97
Clienti c/anticipi	(360.549,80)		- 360.549,80	-833,80	-345.082,00	- 345.915,80	14.634,00
<b>TOTALE DEBITI DI FUNZIONAMENTO</b>	(2.604.497,14)	(198.685,36)	- 2.803.182,50	-2.365.959,48	-615.183,52	- 2.981.143,00	- 177.960,50
<b>E) FONDI PER RISCHI E ONERI</b>							
Fondo Imposte			-			-	-
Altri Fondi			- 264.011,68			- 370.127,85	- 106.116,17
<b>TOT. F.DI PER RISCHI E ONERI</b>			- 264.011,68			- 370.127,85	- 106.116,17
<b>F) RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>							
Ratei Passivi			-			-	-
Risconti Passivi			-			- 1.004,49	- 1.004,49
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>			-			- 1.004,49	- 1.004,49
<b>TOTALE PASSIVO</b>			- 6.272.201,75			-6.630.383,54	- 358.181,79
<b>TOTALE PASSIVO E PATRIM. NETTO</b>			- 14.996.529,77			-14.732.244,77	- 318.903,92
<b>CONTI D'ORDINE</b>			- 149.369,97			- 143.230,13	6.139,84
<b>TOTALE GENERALE</b>			- 15.145.899,74			-14.875.474,90	- 312.764,08



## ALL. C - CONTO ECONOMICO

(previsto dall' articolo 21, comma1)

	VALORE Anno Consuntivo 2011	VALORE Anno Consuntivo 2012	DIFFERENZE
<b>GESTIONE CORRENTE</b>			
A) Proventi Correnti			
1) Diritto Annuale	6.553.920,24	6.814.330,25	260.410,01
2) Diritti di Segreteria	1.436.595,83	1.406.841,34	-29.754,49
3) Contributi trasferimenti e altre entrate	592.640,80	368.300,44	-224.340,36
4) Proventi da gestione di beni e servizi	173.419,56	165.363,54	-8.056,02
5) Variazione delle rimanenze	-19.639,23	-29.182,24	-9.543,01
<b>Totale proventi correnti (A)</b>	<b>8.736.937,20</b>	<b>8.725.653,33</b>	<b>-11.283,87</b>
B) Oneri Correnti			
6) Personale	-2.371.387,22	-2.433.066,68	-61.679,46
a) competenze al personale	-1.786.135,13	-1.822.105,97	-35.970,84
b) oneri sociali	-437.856,08	-450.373,63	-12.517,55
c) accantonamenti al T.F.R.	-112.305,04	-133.921,69	-21.616,65
d) altri costi	-35.090,97	-26.665,39	8.425,58
7) Funzionamento	-2.350.924,04	-2.402.536,19	-51.612,15
a) Prestazioni servizi	-939.023,06	-917.853,90	21.169,16
b) godimento di beni di terzi	-20.357,74	-21.303,39	-945,65
c) Oneri diversi di gestione	-297.250,28	-378.046,95	-80.796,67
d) Quote associative	-901.635,74	-897.000,06	4.635,68
e) Organi istituzionali	-192.657,22	-188.331,89	4.325,33
8) Interventi economici	-2.221.983,80	-2.340.708,97	-118.725,17
9) Ammortamenti e accantonamenti	-1.639.335,43	-2.501.109,61	-861.774,18
a) Immob. immateriali	-10.942,56	-5.343,45	5.599,11
b) Immob. materiali	-107.159,58	-116.350,05	-9.190,47
c) svalutazione crediti	-1.497.706,30	-2.073.829,23	-576.122,93
d) fondi rischi e oneri	-23.526,99	-305.586,88	-282.059,89
<b>Totale Oneri Correnti (B)</b>	<b>-8.583.630,49</b>	<b>-9.677.421,45</b>	<b>-1.093.790,96</b>
<b>Risultato della gestione corrente (A-B)</b>	<b>153.306,71</b>	<b>-951.768,12</b>	<b>-1.105.074,83</b>
<b>C) GESTIONE FINANZIARIA</b>			
10) Proventi finanziari	108.222,67	108.143,69	-78,98
11) Oneri finanziari	-18.453,16	-15.160,12	3.293,04
<b>Risultato gestione finanziaria</b>	<b>89.769,51</b>	<b>92.983,57</b>	<b>3.214,06</b>
<b>D) GESTIONE STRAORDINARIA</b>			
12) Proventi straordinari	1.318.981,77	969.639,35	-349.342,42
13) Oneri straordinari	-441.164,11	-349.966,24	91.197,87
<b>Risultato gestione straordinaria</b>	<b>877.817,66</b>	<b>619.673,11</b>	<b>-258.144,55</b>
E) Rettifiche di valore attività finanziaria			
14) Rivalutazioni attivo patrimoniale	0,00	0,00	0,00
15) Svalutazioni attivo patrimoniale	-227.354,17	-344.077,48	-116.723,31
<b>Differenza rettifiche attività finanziaria</b>	<b>-227.354,17</b>	<b>-344.077,48</b>	<b>-116.723,31</b>
<b>Disavanzo/Avanzo economico esercizio (A-B +/-C +/-D +/-E)</b>	<b>893.539,71</b>	<b>-583.188,92</b>	<b>-1.476.728,63</b>